Universitätsbibliothek Paderborn

**Mvndvs Et Mvndi Partes, Divinæ Bonitatis Ac Ivstitiæ
Præcones**

Stengel, Georg

Ingolstadt, 1645

§. 1. Sanctis quibusdam contra serpentes, dracones, & leones potestas
diuinitus data.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-52365](#)

hodie demonstrat. Sunt enim variæ artes industriaeque, quibus animantes cicutantur; quarum qui plures callet, plures bestias māsuefacit. Hos animalium effectus, atque inclinationes, haud ita posteri Adæ, perspectas habent, vt ipse: neque nunc Angeli bestias, vt priùs, solent ad nutum facere obsequētes. Vt hoc fieret, homo causam dedit, & exemplum. Si voluisset sibi parere bestias, D̄eo debuisset ipse obedire. Rebellionem sibi peperit rebellando. Hoc *judicium Domino, cum habitatoribus terra.* Amos. 4, 11. Prævaricati sunt. Propter hoc lugebit terra, & infirmabitur omnis, qui habitat in ea, in bestia agri, & in volucre cali.

C A P V T X I V.

*Quantum homini, etiam post peccatum
Adami, in omnis generis bestias,
dominium, quantaq; potes-
tas relictæ sit?*

§. I.

*Sancis qnibusdam contra serpentes, dracones,
& leones potestas diuinitus data.*

VT autem non lateret nos, quid peccato amissum sit, aut quām clementem judicem habeamus,

Z 4 domi-

350 Cap. XIV. Quantum sit homini

dominij illius, primæque potestatis haud
obscura quædam nobis relictæ sunt vesti-
gia. Neque enim dominium illud est extin-
ctum, sed accisum. Quod penitus adimere
potuit, diuina bonitas limitauit duntaxat.

Psal. 76.

10.

Hoc est, quod dicitur: *Nunquid continebit,
in ira sua, misericordias suas?* Immo in qui-
busdam Sanctis, subinde velut in solidum
ostendit dominium reductum. Quis nescit,
à Moysè, serpentem, sine noxa appre-
hensum? Nam et si, virgā in colubrum versā,
fugit; mox tamen, vbi dixit Dominus;

Exod. 4. 4. *Extende manum tuam, & apprehende can-
dam eius: extendit, & tenuit.* Paulus quoque,

Act. 28. 3. *cum congregasset sarmen torum aliquantam
multitudinem, & imposuisset super ignem, vipera
à calore cum processerit, inuasit manum eius.
Ut verò viderunt barbari pendentem bestiam
de manu eius, ad inuicem dicebant, eum mo-
riturum. At ille excutiens bestiam in ignem
nihil mali passus est. Din autem illis expectan-
tibus, & videntibus, nihil mali in eo fieri, con-
uertentes se, dicebant, eum Deum esse. Tanti
faciebant, à vipera non lædi hominem, qui
à vipera morderetur. Hoc nempe est, quod
dixit Seruator: *Ecce dedi vobis potestatem
calcandi supra serpentes, & scorpiones, & super
omnem**

Luc. 10.

19.

omnem virtutem inimici, & nihil vobis nocet. Sicut nihil nocuit Ioanni Apostolo, poculum à beneficis infectum bibisse. Sicut Philippus Apostolus draconi imperauit, ut innoeuus abiret in latebras, nemini iniurius. Sicut S. Narcissus, & S. Magnus draconibus & serpentibus necem, vel fugam mandauerunt. Sicut Didymus Abbas & anachoreta colubros & serpentes pedibus innocue conculcauit. Iuxta illud: *super Ps. 90. 13.*